



2013年3月21日株式会社フジテレビジョン

世界中で楽しまれている「人狼ゲーム」をフジテレビにて放送!

## 心理トークバトルゲーム『人狼~嘘つきは誰だ?~』

公式サイト・SNS連動・データ放送連動番組

3月27日(水)24時45分より

http://www.fujitv.co.jp/jinroh/ (番組公式サイト)
@jinroh\_cx (「イマつぶ」・Twitter 番組公式アカウント)

株式会社フジテレビジョン(本社:東京都港区、代表取締役社長:豊田 皓、以下、フジテレビ)は、心理戦ゲーム「人狼ゲーム」を題材にした心理トークバトルゲーム番組『人狼~嘘つきは誰だ?~』を、3 月 27 日(水)24 時 45 分よりフジテレビにて放送いたします。

また本日3月21日(木)より、放送に先駆け番組公式サイト(<a href="http://www.fujitv.co.jp/jinroh/">http://www.fujitv.co.jp/jinroh/</a>)を公開し、番組概要や、SNS (「イマつぶ」、Twitter)・データ放送との番組連動企画など、様々な情報を提供開始いたします。



『人狼~嘘つきは誰だ?~』

「人狼ゲーム」とは、現在、世界中で楽しまれている流行のゲームで、大人数のプレイヤーが「市民」と「人狼(人間を偽った狼)」に分かれ、それぞれのチームを倒すべく心理戦を繰り広げるゲームです。ゲームでは、プレイヤーそれぞれにキャスト(役割)が与えられ、市民チームは「市民」のほか、誰が「人狼」なのか見抜く能力を持つ「占い師」や、「人狼」の襲撃から他のプレイヤーを守ることができる「騎士」など、特別な能力を持ったプレイヤーも存在します。市民チームは、市民の中に潜む「人狼」を見抜いて追放することを目指し、「人狼」は他の市民たちをあざむき、正体を隠しながら市民の人数を減らしていくことでチームの勝利を目指す、心理トークバトルです。

番組『人狼~嘘つきは誰だ?~』は、今回、おぎやはぎ、狩野英孝、クリス松村ら総勢8名のプレイヤーがゲームに参加します。プレイヤーは、市民チームに「市民(4名)」「占い師(1名)」「騎士(1名)」の総勢6名、また人狼チームは「人狼」に2名とそれぞれ振り分けられ、対戦に臨みます。

また本番組では、「人狼ゲーム」の心理戦の様子をより一層楽しんでいただけるよう、番組公式サイト(PC・スマートフォン)を中心に、「イマつぶ」・Twitter での SNS やデータ放送など、様々な番組連動企画を実施いたします。番組公式サイト(<a href="http://www.fujitv.co.jp/jinroh/">http://www.fujitv.co.jp/jinroh/</a>)では、放送に先駆け「人狼ゲーム」のルール説明及び概要を紹介、また番組公式アカウント(<a href="@jinroh\_cx">@jinroh\_cx</a>)からは、番組関連情報や視聴時に一層楽しんでいただけるつぶやきを日々発信していきます。また、同サイトでは番組プロモーション動画を配信、本番組での対戦の模様をご覧いただけます。

3月27日(水)番組放送時は、データ放送での番組連動、またセカンドスクリーンとしてPC・スマートフォンを利用しながら番組を一層楽しんでいただけるよう、プレイヤーや番組公式 SNS アカウントよりリアルタイムにゲームの進行と連動したつぶやきを発信し、ゲームを盛り上げる予定です。



 『人狼~嘘つきは誰だ?~』

 番組公式サイト(PC)



『人狼~嘘つきは誰だ?~』 OA 中スマートフォン画面 ※画面は、開発中のものです。

## ◇ 心理トークバトル『人狼~嘘つきは誰だ?~』 番組概要

いま世間で話題沸騰となっている「人狼」。「人狼」とは、8人のプレイヤーの中に潜んだ2匹の狼(人狼)を当てる疑心暗鬼の心理トークバトルゲーム!人狼は一体誰なのか!?疑惑が疑惑を生み、策略が策略と絡み合うのがこのゲームのポイントとなる。

相手をあざむく「ウソ」を上手につけるか?見抜けるのか?疑心暗鬼のトークバトル開幕!
OA 未公開の出演者コメントやゲーム内容は、番組公式サイト・データ放送(d ボタン)・イマつぶ・Twitter とも連動!

■番 組 名:『人狼~嘘つきは誰だ?~』

■放送日時: 2013年3月27日(水)24:45~25:45

フジテレビにて放送

■キャスト: おぎやはぎ、狩野英孝、クリス松村、

後藤輝基(フットボールアワー)、杉村太蔵、

光浦靖子(オアシズ)、吉木りさ ※五十音順

■スタッフ: 企画・プロデューサー 双川正文

演出 石岡孝利

チーフディレクター 花立慎一

■制作著作: フジテレビ

■公式サイト: <a href="http://www.fujitv.co.jp/jinroh/">http://www.fujitv.co.jp/jinroh/</a>

(PC・スマートフォン共通番組公式サイト)

@jinroh\_cx (「イマつぶ」・Twitter 番組公式 SNS アカウント) ※3 月 21 日(木)より番組公式サイト(プレサイト)オープン

## 株式会社フジテレビジョン 会社概要

会 社 名: 株式会社フジテレビジョン 代 表: 代表取締役社長 豊田 皓

所 在 地: 〒137-8088 東京都港区台場2-4-8 設 立: 平成20 年10 月1 日(新設分割のため)

U R L: <a href="http://www.fujitv.co.jp/">http://www.fujitv.co.jp/</a>

